comminetur invadore idqne universaiiter in gravem cédât iniuriam ecc)esiastice Hbor-

tatis. fra(ternitatem) t(uam) rogamus et hortamur ntfente. quntinus causam hnnc agnoscens
4?.et reputans case tuam, tnm odversua pretatum ducem quam quosHhct idios dicti cpiscopi

!))S. ") Bevation.c. *') sf~ fM. t' m.uucnf. ~) t~t <'(')'r)'<K)~r.; (~'cut.'ttFf(')i«'('~ ~'t'~n~'c~)'.
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et eiusdem suc ecclesie invasores ad requisitionem suam consiliis et auxitus oportunis

pro nostra et apostolice sedis reverentia sic viriliter faveas et assistas, quod non minus

in favorem tuum quam predicti episcopi et eiusdem ecclesie sue ac aliarum ecclesiasti-

carum personarum, ut expedit, ipsa repellatur iniuria et meritoriam tibi frater apud

Deum et ipsam sedem tam laude quam premio gratis exemplis legem adimpleas 6

debite caritatis.

In eundem modum venerabili fratri episcopo Spirensi.

In eund. m o d. ven. fratri episcopo Basiliensi.

In e u n d. mod. ven. fratri episcopo Constanciensi.

In eund. mod. ven. fratri episcopo Metensi. M

915. L~e~e «~ ep~sco~MH~ ~l~e~eM.se)M. M<'(~. -M.

6'opM (c.) ibidem fol. 69 M~ 86S. -E~. c. 6~ M~. ~0 ex c. NaM~Me~' ~MM-

~c~t ~t'~M~MeMS~' 31 Mr. 20 ex e. Editiones ac~~<MMMS.

.Re~. ZoAet' c. p. ~.55 nr. 208.

Venerabili fratri lohanni episcopo Argentinensi. 15

Fraternitatis tue litteris solita benignitate receptis et earum serie diligenter inspecta,

gaudemus in te frater et tuis humeris confidenter accumbimus de constancia devocionis

et fidei, quam extrinsecus per signa prudencie non immerito habere pretendis intrinsecus

~rga sanctam Romanam ecclesiam matrem tuam. Super quibus sinceritatem tuam dignis
in Domino laudibus attollentes fraternitatem tuam rogamus et hortamur attente, quatinus M

ferventer et fortiter perseveres in illis, ut meriturus inde multipliciter apud Deum beni-

volenciam nostram et apostolice sedis uberius propterea merearis. Ceterum peticionibus
tuis favorabiliter annuentes, ecce singulis prelatis, quos per huiusmodi litteras nominasti,
ut tam contra virum magnificum Ludovicum ducem Bavarie discorditer in Romanorum

regum electum quam quoscunque alios tuos et eiusdem tue ecclesie invasores tibi ad 25

requisicionem tuam consiliis et auxiliis oportunis assistant ac dit. fil. decano,

preposito et capitulo necnon religiosis Argentinensibus et tue diocesis exemptis et non

exemptis, quod in publicacione nostrorum processuum habitorum contra ducem prefatum
celeriter ac efncaciter tibi pareant et intendant2, dirigimus litteras speciales.

Datum ut supra proxima 3. 30

916. 917. Z~ae (ul c<'6~M/~ ~~eM~e'Kse~ c~os~Me. ~MfM. -?~.

C~!a A exemplaris eo~j~M~ H'<aMrM ecclesiae dtfec~ ibidem fol. 69 M~ 870.

JT~. L c. J, 62 M~ 22 ex A (== 'MM~eN&McA der ~~< R~Ms&M~' 17, 385 nr. 437~
7~M~K!~ c. l, .3~ Mr. 21 ex c. jEfK~OMes a~/M&MMMMS. J~e<y.LJAe~ l, c. 256 M)'.~C.9.

Copia B aKSMtp~'M < /'e~~ïosos ct~!<a<tMMet dtocestMMt J.)'~eM~MeMS!s, <9p~'eMSM,35

L'as~eMSM MMsst ~t~eHt /b~. 7~' M)-.6'<3~. JP~. c..1, 75 Mt-.~a e~ B; ~Mf'<Mef l. c.

J, 33 tM'. ex B. ~~t'OMes ac~~MMMMs.

916. M~'ae a~ co~t~t~MM. 9)7. Litterae ad t'ei~'osos.

A.

Decano, preposito et capitulo Argentinen- Dilectis filiis religiosis Argentinensis civi- <o

(s'bus). tatis et dioccsis exemptis et non exemptis.
Si diligenti studio perpendatia, filii, quam ait magnum virtutes colère singnlas, obedire

1) .(t M! 2) 7n/)-(tM; J. e. Avinione, il. K~enda.s luni:, itun!) octa,vo.
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plO
Ceno tMVennjtIa essu pcrmuA-mtUtti,

uum uuuufjuulu suia tung'u MUfunjo maujn~

universas. Itaque
universitatem vestram rogamus et monemus attente,

quatinus vobis nichilominus per apostolica scripta

mandantes, quatinus non obstante quocum-

6 que privilegio sedis apostolice vobis exemp-
tis indulto, etiamsi oporteret de illo do

verbo ad verbum plenam et expressam in

preseutibus fieri mencionem,

circa publicacionem et execucionem processuum, quos adversus virum magnificum Ludo-

io vicum ducem Bavarie discorditer in regem Romanorum electum hucusque habuimus,

venerabili fratri nostro Iohanni episcopo Argentinensi ad requisicionem ipsius sic pro
nostra et apostolice sedis reverencia obedienter ac celeriter pareatis et intendatis effica-

citer, prout decet, quod nostra non censeamiiiia et eiusdem sedis precepta'' contempnerc

et apud Deum ac ipsam sedem possitis de obediencia prestita benemeriti apparere.
15 Datum ut supra 1. Datum ut supra proxima.

In eundem modum Spiren.
In e. m. Basilien.

918. Z~~rae comitem J~a7c~M)M. 7:<M.

C'OK.~MMMS1 ttM~O~'ap~OM non etKMStHHin <<:&M~M'~76{~caMO M~C')'~KS~fMMteM~<

20MMsceH<MM'o.a. -73~. eaps.7jf' so'~N~MM~;est littera c~MS~; &M~ai~s~efc~tt'; <'Mso'M

est: Dil. fil. nob.viro Adulfo comiti Palatin. '<? verso ~e?M ~e~)' <CM?,MSSMMesc~)~<M!

grata fuit oblatio [et] quod compleat opere quod verbo obtulit; )'e~. 7?<'c~e)' ~Fi'i~'a~.

~t~eM' ~?7~ Mf..9M; Mollat 'Lettres eoMMKMMes'M)-.~0.96'9;

2 co~M:Mt tM -Re~es~o'MM!eiusdem ~&M~o't! i<OM!.j!-?~~ /b~. 70 M)'. 875; ec?. ~O~e;

ssi~t/eWsc~es Archiv' jT, C5 M)'27 ex c.; ~e~. Zc~c)' e. ~256 ?M' J~~es~t der

~eM I nr. 2010.

lohannes opiscopus servus servorum Dei dilecto filio nobi!i viro Adulfo comiti

Palatin(o) salutem et apostolicam benedictionem~

Litteras nobilitatis tue noviter nobis missas" paterna benignitate recepimus. dili-

30 genter illarum inspeximus seriem et demum quod ipsarum baiulus coram nobis pro tua

parte proposuit, gratanter audivimus et liberaliter exaudivimus etiam quantum licere

nobis extimavimus in petitis. Intendentes te ac" domum tuam recommendatos habere.

cum casus exposcerit, in benevolentia et favore. Ceterum oblatioiiem tuam acceptnm
valde habentes et gratam, rogamus nobilitatem tuam et hortamur attente, quatinus cum

s: cn'ectum debeat oblatio prosequi, adimpleas opere, quod nobis verbotcnus obtutisti.

Dat. Avinion(e),in. Non. fumi, pontificatus nostri anno octavo'.

910. 017. ~) non cens.nosh-a .B. '') mandata B.

N18. a) lohannes filio des. 2. *') sa!ntem bpncdictionetn~e; S. c) ns t)) ~00)}'f).<o1

~) et? 2. c) ad g. f) loco Avin.–octavo 2: ut supra proxima.

40 1) 1-.e. Avinione, II. Ka)cnc):MJunii. nuno octavo.
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<)19. 920. LITTERAE AD ARCHIEPISCOPUM COLONIENSEM.

t324. Iun. 3.

919. Li!Me~'(t6' jt~res..Z'MM..3.

Copia (c.) in J~es~f~fM! ~M~t' Vaticani <o<M.-M.2 fol. 6.9' M~SZ3. jE'

'0&e~&a</eWsc~es~c/M' J, 64 M~. ~o ex c.; SffMe~K~ ~~MM~eM MM~7~e~es~M' 7, 318 5

'o'. 675 ex c. Elditiones a;M&M~Ms.

-B~M! .R< ZM< 306 Piibste M)-. 5-M C~(M~. J~.

Archiepiscopo Coloniensi.

Aspirantes ad ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum continua comoda et

vitantes illarum quantum possumus detrimenta, ut indempnitati tuorum et ecclesie tue 10

im'ium certius et clarius caveatur, .non intendimus, quod per processus nostros contra

virum magnificum Ludovicum ducem Bavarie discorditer in Romanorum regem electum

exigente sue culpe demerito hactenus habitos tibi frater seu eidem ecclesie tue preiu-
dicium aliquod generetur.

Dat. Avinion(e), III. Nonas lunii, anno octavo. 15

920. Litterae M~e~e. 7MM..3.

Copia (c.) ibidem fol. 6~' M~.874. C'oM~M~ R. )Sc~M/'e)'. .E~. c. 7, 64 Mf. ~6
ex c.; &<Me~M~ c. J, 3~8 ~r. 676 ex c.1

~e<y. Lo~e~ c. ~56 nr.

Archiepiscopo Coloniensi.

Fraternitatis tue litteris solita henignitate receptis et earum serie diligenter in-

specta circa execucionem mandatorum nostrorum directorum tibi, frater, super processi-
bus per nos hactenus habitis urgente iusticia contra virum magnificum Ludovicum ducem
Bavarie discorditer in Romanum regem electum tam promptitudinem tue obediencie

prestite quam adhibitum per te cautete pariter et providentie studium, ut oportunis M

temporibus ipsa executio fieret, prout dignum fore conspicimus, multipliciter in Domino
commendamus. Inter cetera tibi notescere cupientes, intencionis nostre non esse cum

prefato duce aliquid ordinare, quin providere tibi et ecclesie tue in huiusmodi ordina-
tione curemus nec aliquo modo vel casu faciemus aliud Domino concedente. Super
occupatis vero per bone memorie Albertum Romanorum regem in preiudicium tuum et so
einsdem ecclesie, quando de personis detinentibus occupata huiusmodi nos informare

curaveris, actore Deo remedio providere curabimus oportuno. Circa indempnitatem
insuper tuorum et ipsius ecclesie iurium racione dictorum processuum mandavimus ad
cautelam compétentes fieri litteras tibi per latorem presencium destinandas 2.
De nostra igitur et apostolice sedis benignitate confisus de bono te semper disponas ad 35
melius sicque perseveres in omnibus, que Altissimo placeant et sancte Romane ecc)esie
matris tue exaltacionem respiciant et promoveant incrementum, quod per virtutis inda-

ginem preter eterne retributionis prcmium te reddas continue nostra et apostotice sedis
benivotentia digniorem.

Datum ut supra in proxima 40

1) (. M<o'cM~M~eM ~t'e 6. ;tt.Jt<M./<7)'o)-<y/M~'<tMCM«;~<)-<e<«.'<,~/oH<(<y.c. <u'. ~)'rr; '~<«eMttfM(t~ t'M )M.<)'aiS/<tCt<tMt,/t«M<!SCtO. 2) .S'«~'«K)'. 9/9.
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U21. 922. LITTERAE AD DUCES AUSTRIAE.

!324. lun. 8.

921. Litterae «J Lmpo~~M;< et ~4~er<tKM (i~'ec~e. 7«M. 8.

Copia (c.) 't&M~Mfol. 70' M~.879. Co~M~MMM.SMOS. J?~. C.7, 7.9 Mt'.55 ex C.

s .Bo~MMf.,Reg. ZM~. p. -30<?jP({&s<eM~~~9.

Magni6co viro Lupoldo duci Austrie et Styriea.
Venientes nuper ad nostram presentiam dilecti filii nobiles viri RudoH'us de''b

Arburch, Hermannus de Baldelk ac magistri lohannes Pfejfferchardi doctor decretorum

et Fredericus de Ravenburch nuncii et ambassiatores tui nobilitatis tue de credentia

litteras sincere devotionis affectum, quem tu et dilecti nlu nobiles viri duces Austrie

fratres tui ad nos et Romanam ecclesiam geritis et gerere perseveranter intenditis, etiam

inter cetera recensentes nostro apostolatui presentarunt. Nos autem nuncios ipsos et

litteras, quorum missio grata nobis extitit plurimum et accepta, solita benignitate tam

consideratione mittentis quam missorum probitatis obtentu recepimus et que ipsi tam

is verbo quam scriptis in nostra et quorundam fratrum nostrorum sancte Romane ecclesic

cardinalium presentia proponere pro parte tua prudenter et providec curaverunt, bénigne
audivimus et intelleximus diligenter et tandem matura deliberatione habita cumeisdem

fratribus super eis visoque tenored procuratorii per eosdem nuncios exhibiti coram nobis,

quia illud non erat ad proposita per ipsos perficienda sufficiens, tam propter hec quam
20alla, que dicti nuncii tibi referre poterunt oraculo vive vocis, visum fuit nobis et eisdem

fratribus, quod procedi presentialiter commode non poterat super eis. Quare predictos
nuncios ad te duximus cum nostre benedictionis gratia remittondos.

Datum Avinion(e), VI. Id. Iu[n]ii, anno octavo.

In eundem modum dil. fil. magnifico viro Alberto duci Austrie et Styrie'
25 Datum ut supra.

923..L~eme f<~ Z~~M~m <'t~e~e. 7MM.

C'op:'a (c.) ibidem fol. 70' Mr. S<90. CoM<M~<'M<Ms«os. J' c. 1, 7.9 H~56' ex c.

Bo/MMef,jRe< Z~<f. p. 216 jPa&s~ H~3.9.

Dicto Lipoldo duci Austrie.

M (1) Litterarum tuarum suavis et accepta, fili, descriptio nobis novissime nuntiavit,

quantum tuus emulus, qui in altia nidum suum posuerat~, se humiliaverit hiis diobus,

quanta tibi se facturum promiserit, si sui erroris fautor existeres et denensor. Profccto

fili tonemus indubie, quod sic se humilians iHorum sit aggregandus numéro, de quibus

sapiens2 commémorât dicens: fEst qui nequiter se humiliat et interiora cius ptcna sunt
35do!o' quodque ad promittendum illa descendent dictum poète" considerans sic dicentis;

'Poincitis dives quilibet esse potest'. Sed an illa, si se videret potentem resistcre,

adimpleret, tu qui mores eius nosti plenius, potes ccrtius iudicare. [deoque ti)i quc-
sumus ioquentis statum, conditioncm et tcmpus considéra et a tua memoria dictum non

ex~idat sapientis*: 'Non crcdaa~ inqnit 'inhnico iio in ctornum et si humiliât jus

40 9~1. *) Sstyt'iec. '') ~(M<f«! t'tt ~'rtenc. <') et provMcttt ~fo t'<t.<t)< '*) ten~rii.c.
") Sity~'ingc.

<hM. ") humitiu-~ c.

1) < lob 2) A'ccy)..M,M. Ot'K<.<i~.«w. 4) .RM; J2. ?.

t.L.CO~STn'UTMNESV. ~<'
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vaHal; mirvus1». adicec tuum animum et custodi te ab illo5. (2) Quantum autemvadat curvus' adicec tuum animum et custodi te ab illo'. (2) Quantum autem

temeritas appellationis illius, de qua mentionem prefate littere faciebant, sibi queat

proficere quantumque is contra quem interponenda dicitur illi defferre debeat, tuam

prudentiam credimus non latere. Quod autem se scire asserat, quod si nobis certa

dimiserit, nos nedum sibi sed eius heredibus alia dimittemus, quomodo sit ausus dicere 5

sic evidenter falsa et impossibilia, non sufficimus admirari, cum Deo teste nunquam pro

parte sua nobis nec pro nostra sibi de nostra conscientia vel mandato factus de hiis

sermo fuerit nec nobis credimus hec licere. Quare verbis talibus nequaquam est fides

aliquo prudenti adhibencla, sed ad illum finem loquitur, ut alios in sui erroris attrahere

valeat fulcimentum. (3) Pronunciatis autem huiusmodi tuam devotionem in Domino 10

multipliciter commendantes tibi gratiarum referimus uberes actiones, nobilitatem tuam

affectuose rogantes, quatinus abd ea devotione, quam erga nos et Romanam ecclesiam

te habere tue alie atestantur littere, te presertim fraudulenta promissio non avertat,

sed in eadem stude perseverare potius inmobiliter et constanter, sic quod preter eterne

retributionis premium nostram et apostolice sedis gratiam habundantius valeas promoveri. i»

Datum Avinion(e), VI. Idus Iunii, anno octavo.

923. 924. Litterae ad clerum. Iun. 9.

A copia ibidem fol. 71 nr. 881. Contulimus nos. Ed. l. c. I, 81 nr. 57 ex c.

Excerptum praebet Rieder 'Quellen' p. 182 nr. 661 ex c.

Reg. Bullarium Franciscanwn Y, 264 nr. 535; Lang 'Acta' 1,78 nr. 61. 2»

B copia coaeva exemplaris ad clerum dioceseos Argentinensis ut videtur missi in

labulario civitatis Argentinensis. Contulimus nos.

923. Litterae ad clerum Basiliensem. 924. Litterae générales.

A. B.

Iohannes episcopus servus servorum Dei 25

dilectis filiis universisa abbatibus, prioribus, prepositis, decanisb, archidiaconis0, archi-

presbyterisd, plebanis, rectoribus et aliis ecclesiarum prelatis ceterisque personis eccle-

siasticis secularibuse et regularibus, exemptis et non exemptis, Cistercien/, Cluniacen.

sanctorumqueg Benedicti et Augustini, Grandimonten., Cartusien. Camaldulen. necnon' i

magistris, prioribus1, preceptoribus Hospital(ium) sancti Iohannis Ierosolimitani et beate 30

Marie Teutonicorumk, Calatraven. et Humiliatorum, prioribus quoque, ministris, custodi-

bus et gardianis Predicatorum et' Minorum, Heremitarum sancti Augustini et beate

Marie de Carmelo ac universis et singulis fratribus ipsorum ordinum et aliorum quorum-

cumque"1 mendicantium et non mendicantium

in civitate et diocesi Basiliensi constitutis 35

ad quos presentes littere pervenerint

salutem et apostolicam benedictionem.

Volentes processus nostros nuper de fratrum nostrorum consilio contra magniRcum
virum Ludovicum° ducem Bavarie discorditer in regem Romanorum electum ac omnes
et singulos eidem tanquam regi Roman(orum) super hiis que ad regnum spectant vel w

imperium Roman(um)i parentes seu intendentes ac prestances auxilium, consilium et

922. •') curiiis c. «) iibisse? c. d) in c.

î>28. i)24. a) ndd. 11. h) dec. prep. R. <•')nrcliiilyac.11. d) archiprcshit. /> *') s-ct-
cularibus A. f) Cystorcien.B. «) sanetornm 11. h) Cart. Grand. B; l'remonst raten. add. H.
i) et add. 1;. k) Theoton, II. I) deest B. ">•)et al. q». orf. />». ") litt. près. <>')ï.ude- ts
vvicum/> i>)Hawarie J>. '«) Komanorum
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favorem certis et iustis causis in eisdem expressis proeessibus1' seriosius habitos

solenniters publicari, venerabilibus fratribus nostris nonnullis patriarchis, archicpiscopis

et episcopis ac dilectis filiis electis et ceteris aliis personis ecclesiasticis diversas nostras

litteras tenores dictorum processuum continentes, per quas eis dedisse meminimus in

a mandatis, ut eosdem processus per se ett alios seculares et religiosos exemptos et non

exemptos, de quibus expedire cognoscerent, publicarent, ad hoc sibi nichilominus eos

auctoritate nostra appellatione postposita compellendi, quibuscumque exemptionis et aliis

privilegiis apostolicis nequaquam obstantibus, concessa potestate plenaria, duximus desti-

nandas. Verum cum sicut displicenter audivimus per nonnullos seculares et religiosos
io in civitate et diocesi Basiliensi

nociva negligentia circa publicationem huiusmodi committatur", nos cupientes de opor-

tuno super hoc remedio providere, universitati vestre in virtute obedientie et sub

suspensionis et excommunicationis penis et sententiis, quas nullis exemptionis vel aliis

quibuscumque privilegiis apostolicis locis, ordinibus aut quibusvis personis singularibus
15 sub quacumque forma vel expressione verborum concessis vobis autv vestrum alicui

suffragantibus in hac parte, vos et vestrum singulos, qui presenti mandato nostro non

parueritis, cum effectu incurrere volumus ipso facto, districtius precipiendo mandamus,

quatinus predictos processus ac penas et sententias etw aliax in eisy contenta, cum pro-

cessus eosdem vel litteras ipsorum seriem continentes vobis per
20 venerabilem fratrem nostrum episcopum ordinarios et eorum

Basiliensem aut eius

vicarios et officiales transmitti* vel per aliosa presentari contingerit, in locis publicis et

solennibus diebus dominicis et festivis, de quibus expedierit, solenniter publicare curetis,

nullum impedimentum per vos vel alium seu alios directe vel indirecte, publice vel

25 occulte, quominus dicti processus ac presentes nostre

dictique episcopi dictorumque ordinariorum

ac vicariorum et officialium suorumb littere super predictis confecte vobis presentari

libere et- dicta fieri publicatio valeant, quomodolibet prestituri nec passuri quantum

in vobis fuerit, quod prestetur per alios quovismodo. Quod si secus facere presump-

30seritis, vos easdem penas et sententias incurrere volumus eo ipso. Per hoc autem

episcopo predicto derogare derogare predictis ordinariis

non intendimus, quominus ipse0 contra vos possif procedore, si super predictis vos

inhobedientese repereritf forsitan vel rebelles.

Datum Avinion(e), V. Kal.s lunii. ponti-

;« ficatus nostri anno octavo.

Item in eundem modum in civitate

et dioc. Constancien.

Item in eunde.m modum in civitate

et dioc. Augusten.
40 Item in eundem modum archiepi-

scopo Salzeburgen. eiusque suffraganeis

mutatis mutandis

Item in eundem modum || epi-

scopo Patavien.

« Datum Avinion(e), V. Idus lunii, annoVIII.

923, 9'24. r) proc. expr. B. s) sollempn.semperB. «) ac B. '•) commiîtitur». v) et 11.

v) ao B, x) aliie 13. Y)eidem 11. l) contigerit ponit hic li. ") etiam add. li. '•")ipso-
rum B. e) ipsi B. '") possint B. '") iuob.11. f) rcjiereriut B. B) ita pro Mus B.
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925-927. LUDEWICl SCRIPTA PRO CASTRUCCIO
DE ANTELMINELLIS.

1324. Mai. 29.

Cf. supra nr. 570–573 et infra ad a. 1326. Mart. 9.

925. Commissio vicariatus civit(ttis Lucanae. Mai. 29. »

Copia (c.) in Copiario 'Armario II nr. 116' saec. XIV. (Capitoli IV) fol. 48 tàbu-

larii regii Lucani. Contulimus nos. Ed. Manucci loco supra ad nr. 168 citato p. 202

nr. 14 ex c.

Pauca quae convennmt cum Commissione supra nr. 570, litteris minoribus excussimus.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 42 nr. 722. io

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus magnifico viro Castruccio

de Antelminellis vicario Lucanorum, suo et imperii fideli dilecto gratiam suam et

omne bonum.

Régie
liberalitatis clementia in suis fidelibus gratiarum dona multiplicans, iîlis

precipue consuevit assurgere larga manu, qui per pugnam continuam in rebelles pro exal- 15

tatione corone singulares" triumphos et nomen laudabile sunt sortiti. Sane cum vera-

citer sciamus te precipuum in partibus Italie pro sacro imperio pugilem extitisse nulli

parcendo periculo, oneri vel labori ac iustitia tua et a,nimi probitate victos de hostibus

devotos pro imperio tenuisse ac devios infideles ad fidem gratiosis meritis invitasse,

volentes premissorum obtentu extollere nomen tuum et te prerogativa spetiali magnifice 20

honorare, vicariatum civitatis Lucane eiusque districtus11sex miliariorum et suburbanorum vel

quasi et provinciaruin6 Vallium Nebule, Ariane et Lime, et terrarumd civium Garfagnane [cum]"
terris que dicuntur Blancorum, Verucola Bossorum et eius curia, Pontremulo [et]0 eius districtu,

Lunigiana et omnibus terris sitis citra et ultra aquam Magre in Lunensi diocesi, Massa

et Versilia et Valle Arni auctoritate regia nostro et sacri imperii vice et nomine usque «

ad nostrum vcl sucessoris nostri Romani imperatoris vel regis beneplacitum et volun-

tatem tibi committimus et in ipsis civitate, terris et locis et aliis antedictis pro nobis

in ipso sacro imperio te vicarium constituimus et facimus generalem. Concedentes tibi

plenariam iurisditionem in omnibus predictis civitate, terris et locis, ut possis inquirere
et punire et iurisditionem sanguinis cum mero et mixto imperio exercere in genere et so

in specie per te vel alium aut alios, cui vel quibus ipsam iurisditionem commiseris exer-

cendam. Recepto primitus a te iuramento, quod ipsam iurisditionem fideliter exerceas

nulli parcendo vel contra iustitiam offendendo, sed ius suum unicuique tribuendo l.

Volentes per hanc concessionem nostram in premissis omnia et singula tibi esse concessa.

quorum spetialem commissionem fieri opporteret et que in generali commissione non 35

intelligerentur commissa, nisi de ipsis fieret mentio spetialis. In cuius rei testimonium

presentes tibi dirigimus [et]e tradimusf appensione sigilli regii communitas.

Datum in regali oppido nostro Franchfort, quarto Kalend. Iunii, anno Domini

MCCCXXIIIF, regni vero nostri anno X.

5)25. a) singulose. '•) districtumc. c) provintiûc. rt) lerriûc. e) exciditc. *)traddirausc. ta

1) Cf. lli,g. 1, l, 10.
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926. Revocatio sententiarum Heinriti VIL imperatoris contra dvitatam Lucavam

latarum. Mai. 29.

Copia (c.) ibidem fol. 49. Contulimus nos. Ed. l. c. p. 203 nr. 15 ex c.

Bannitio quae servatur data est a. 1312. Apr. 11, supra tom. IV, 2 nr. 768; cf. p. 9XU

5 not. 1 et p. 1064 nr. 1022; cf. etiam supra tom. V nr. 669 cap. 2.

Bohmer, Reg. Ludiv. p. â2 nr. 720.

Nos Ludovicusa Dei gratia Romanorum rex semper augustus.

Etsi honor regis iudicium diligat, tamen augustalis clementia misericordiam non

refutat, quia nonnumquam per iustitiam condemnatos reddat per gratiam absolutos. Sic

to quippe fideles nostros et imperii ex intimis diligimus, quod longe carius parcimus rever-

tentibus, quam penam resistentibus infligamus. Sane dudum clare memorie dominus

Henricus quondam Ro(manorum) imperator VII. predecessor noster contra civitatem

Lucanam et eius districtum et contra comune et cives et spetiales personas eiusdem quas-

dam condemnationis sententias promulgavit proscriptiones, muletas, privationes et penas

15 alias infligentes, pro eo quod ipsi tune a fidelitate recesserant et sacro imperio rebellabant.

Nunc vero, quia civitas, districtus, comune et cives prefati ad fidelitatem et devotionem

reversi sacro se imperio in puritate et integritate fidei reddiderunt et in hoc proposito fidei

se firmos et stabiles opere comprobant et effectu, nos qui eisdem pium et benivolum

affectum gerimus et tanquam filios peramamus, culpam preteritam quam ipsi student

20 devotis et fidelibus actibus expiare, rémittentes, eisdem de gratia spetiali omnes sententias

per dictum dominum Henricum contra ipsos prolatas de plenitudine potestatis regie

relaxamus et revocamus, quidquid ex eis vel ob eas factum vel socutum existit, resti-

tuentes eosdem eadem potestate contra ipsas sententias in integrum et in statum pristinum,

acsi ipse sententie non fuissent ab initio promulgate. Ad quos spetialiter nos induxit

25 predictorum fidelium nostrorum nova crescens et firma devotio et fidelissimi etc strenui

viri Castruc[ci] de Antelminellis sui vicarii pro ipsis interpellantis suplex petitio et favov

multus, quem ipsi gerimus ex affectu. Verumtamen predictas sententias non intelligimus

relaxatas ad illos de civibus predictis, qui in rebellione persistentes nobis et imperio vel

dicto vicario nostro nostro nomine non obediunt nec intendunt, nisi forte ad requisi-

30 tionem dicti Castrucci infra terminum, quem prefixerit, ad fidelitatem redierint et eius

beneplacitis paruerint et mandatis. In cuius nostre remissionis, relaxationis, revo-

cationis et restitutionis testimonium presentes damus litteras sigilli nostri robore com-

munitas.

Datum in Franchenfurt, TIII. Kal. Iunii, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero

35 nostri anno X.

927. Commissio vicariat-us civitatis Pistorienm. Mai. 29.

Copiac dttae 1 et 2 ibidem fol. 48' et 49'. Contulimus nos. Ed. t. c.p.205 nr. 16.

Quae concordant cumalia Commissione stqn-a nr. 925, ea typis minoribus expressa sunt

Bohmer, Beg. Ludw. p. 42 nr. 721.

40 Ludovicus Dei gratia Romanornm rex semper augustus magnifico viro Castruccio de Autel-

minellis" vicario Lucanorutn, sno et imperii fideli dilecto gratiam suam et oui no bonum.

Regie liberalitatis clementitt in suos fidèles grittiaruni dona nuiltiplicans, îllis precipue con-

suevit assurgere larga manu, qui prr pugnam continuant iu rebelles pro exaltatione corone snigulure.-

820. •) Lodoviousc. •') eis c. c) in r. (l) ipsis c.

45 927. ») -nolis 2.
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triumphos et nomen lantlabile sunt sortiti. Sane cum veraciter sciamus te precipuum in partibus

Italie pro sacro imperio pugilem extitisse nulli parcendo periculo, oneri vel labori ac iustitia tua et

animi probitate victos de hostibus devotos pro imperio tenuisse et devios infideles ad fidem gratiosis

meritis invitasse, volentes premissorum obtentu extollere nomen tuum et te prerogativa spetiali magni-

tice honorare, vicariatum civitatis Pistorii et toti[us] comitatus et districtus eiusdem ac in &

omnibus aliis terris sitis infra confinia supradicta et in diocesi Lucana, Pistoriensi et

Lunensi auctoritate regia nostro et sacri imperii vice et nomine usque ad nostrum vel successoris

nostri Romanorum imperatoris aut regis beneplacitum et voluntatem tibi committimus et in ipsis

civitate et comitatu et districtu, terris et locis ac omnibus antedictisb pro nobis ac sacro

imperio te vicarium constituimus et facimus generalem. Concedentes tibi plenariam iurisditionem 10

in omnibus predictis civitate, terris et locis, postquam eas acquisieris et pro nobis et sacro

imperio tenendas tibi subiugaveris, ut possis inquirere et punire et iurisdictionem sanguinis

cum mero et mixto imperio exercere in genere et in spetie per te vel alium aut alios, cui vel

quibus ipsam iurisditionem c commiseris exercendam. Recepto primitus a te iuramento, quod ipsam

iurisditionem fideliter exerceas, nulli parcendo vel contra iustitiam offendendo, sed ius suum uni- 15

cuique tribuendo. Volentes per hanc concessionem nostram *omnia et singula tibi esse concessa,

quorum spetialem commissionem fieri opporteret et que in generali commissione non intelligerentur

commissa, nisi de ipsis fieret mentio spetialis. In cuius rei testimonium presentes tibi dirigimus et

tradimus appensione sigilli regii communitas.

Datum in regali opido nostro Franchforte, 1III. Kal.f Iunii, anno Domini MCCCXXIIII, regni 20

vero nostri anno X.

928-930. PUBLICATIO PROCESSUUM IN DIOECESI

SALZBURGENSL
1324. Mai. 29. Iun. 18. (lun. lui.)

928. Instrmientum publicationis. Mai. 29. lun. 18. 25

Originale tribus tnembranis constans in tabulario Vaticano inter 'Instrumenta

MisceUanea a. 1324. caps. IF. In clorso legitur: Contra Bavarum. Ed. Lang 'Acta

Salsburgo-Aqtiiîejensia' I, 74 nr. 60 ex or. Editionem repetimus.

Reg. Lôher loco supra ad nr. 289 citato p. 255 nr. 207; Preger Beinkens p. 272

nr. 173; Mollat 'Lettres communes' nr. 20385. :î(>

In nomine Domini amen.

m»î.29. (1) Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo vicesimo quarto, die XXIX. [menais
Maii rejverendus b in Christo pater dominus Fridericus archiepiscopus Salzburgensis

apostolice sedis legatus in presentia [mei et]b college mei notariorum et testium infra-

seriptorum Salzburge in camera sua commisit discreto viro domino Heinrico notario curie &

sue, ut pro parte ipsius domini archiepiscopi diceret, preciperet et mandaret venerabili

viro domino Chonrado preposito Salzburgensi, quod capitulum et reliquum clerum ecclesie

Salzburgen(sis) convocaret et congregaret et tam ipsi quam illi die sequenti convenirent

in ecclesia metropolitana hora misse, que eodem die sequenti de sancta Maria debuit

sollempniter decantari, ad quam etiam populus consuevit dévote concurrere et venire, M

027. >>)supradictis1. c) concesseris ve! add. 2. ') tradd.1. e) Franclicnfui-t1.

f) Kalen.2.

928, ») aliqua verba illegibilla or. '') uncis indusa supputa sunt or.
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-"1 -1
audituri litteras, mandata et processus sanctissimi in Christo patris et domini noatri domini

Iohannis divina providentia pape XXII. Item ut similiter diceret, preciperet et mandaret

venerabili viro domino Chonrado abbati monasterii sancti Petri Salzburgen(sis), ut ad

horam eiusdem misse in dicta ecclesia ipse cum monacis sui conventus, qui tune a divino

5 possent abesse officio, ob eandem causam personaliter compareret. Item diceret, pre-

ciperet et mandaret discreto viro domino Leoni canonico Salzburgen(si) et plebano parro-

chialis ecclesie civitatis Salzburgen(sis), ut populum in ipsa parrochiali ecclesia concur-

rentem moneret, induceret et hortaretur eique ex parte ipsius domini archiepiscopi

preciperet et mandaret, ut hora et loco predictis convenirent ob causam predictam.

io Acta sunt hec loco, anno, die predictis, presentibus venerabilibus viris magistro

Friderico de Chotwico decretorum doctore canonico Patavien(si), Gundachoro in Mallentein

et Pilgrimo in Guterich parrochialium ecclesiarum rectoribus Salzburgen. dyoc. testibus

ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

(2) Eodem anno 'et die, presentibus dominis Ortliebo de Staufenekk, Nicolao de

15 Stadaw et Hermanno de Perchaim canonicis Salzburgen(sibus) testibus ad hoc vocatis

dominus Heinricus notarius prefatus venit ad predictum dominum Chonradum prepositum

Salzburgen(sem) in domo habitationis sue sibique dixit, precepit et mandavit ex parte

domini archiepiscopi supradicti, ut capitulum et reliquum clerum ecclesie Salzburgen(sis)

convocaret et congregaret et tam ipse quam illi die sequenti convenirent in ecclesia Mai.30.

20metropolitan(a) hora misse beate Marie, audituri litteras, mandata et processus prefati

domini nostri summi pontificis. Idem autem dominus prepositus respondit, quod tam

libenter quam reverenter mandatum domini archiepiscopi adimpleret.

(3) Eodem anno et die, presentibus Chonrado quondam Chonradi dicti Cholner de

Erdinga clerico Frisingen. dyoc., Heinrico quondam Heinrici dicti Prezer de Patavia

25et Walchuno quondam Walchuni de Praittenaw Patavien. dyoc. dominus Heinricus

notarius prefatus venit ad prefatum dominum Chonradum abbatem in domo habitationis

sue sibique dixit, precepit et mandavit ex parte supradicti domini archiepiscopi seriatim

per ommia, ut supra in commisso receperat. Ad quod idem dominus abbas respondit

similiter, quod paratus esset mandatum domini archiepiscopi exequi reverenter.

30 (4) Eodem anno et die, presentibus domino Georio filio Georii de Michelsteten

presbytero Patavien. dyoc. socio predicti domini plebani et loharme quondam Hartungi

de Salzburga et aliis testibus ad hoc vocatis idem dominus Heinricus notarius venit ad

prefatum dominum Leonem plebanum infra septa claustri dominorum canonicorum Salz-

burgen(sium) in orto prope infirmariam0 sibique dixit, precepit et mandavit ex parte

35 eiusdem domini archiepiscopi seriatim per omnia, ut supra receperat in commisse. Qui

dominus plebanus respondit, quod mandatum domini archiepiscopi exequerotur omnii

reverentia, ut debebat.

(5) Veniente itaque predicta die sequenti, hoc est die XXX. eiusdem menais Mail, Mai.;w.

in ecclesia metropolitan(a) hora misse predicte, presentibus prefatis abbatc cum pluribus

40 monasterii sui monacis, preposito, plebano, canonicis et aliis clericis ecclesie Salzburgen(sis)

neenon utriusque sexus fidelium multitudine copiosa ad hoc ut premittitur convocata.

lecto evangelio et", missa sancte Marie ibidem sollempniter docantata indictoque silentio.

ego Chonradus de Schennano canonicus Brixinensis notarius infrascriptus publice et

distincte legi et rccitavi de verbo ad verbum duas litteras eiusdem domini nostri pape

45 eius vera bulla plumbea bullatas cum iiio canapis, quas litteras idem dominus archi-

episcopus se récépissé asseruit per manus discreti viri domini Bartholomei plebani de

Novacivitate Salzburgen. dyoc. I III, Kalend. Maii proxime preteritis1'. continentes pro- .\pi..s.

cossus, monitiones et sententias factos et fnotas per eum Avinione Y 111. Idus Octobris ,}^_

!)2S. ') infarniai'iniuor. ll) sic or, ') in éd.
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!)28. ') (|U corr. ex (le or. 1) alla manus or. <•'>

pontificatus sui anno octavo contra dominum Ludovicum ducem Bawarie electum in

Romanorum regem nec non responsionem eiusdem domini nostri factam ad ambassatam

seu legationem, quam eidem domino nostro summo pontifici prefatus dominus Ludowicus

«lux Bavarie fecit per fratrem Albertum de Swartzburch magnum preceptorem ordinis

Hospitalis sancti lohannis Ierosolyraitani per Alemaniam necnon magistrum Ernestum >

de Sebech archidyaconum Herbipolen(sem) et magistrum Heinricum de Throno cano-

nicum Pragensem. Completa quoque lectione mea statim discretus vir dominus Heinricus

quondam Heinrici dicti Empel presbyter vicarius prefati plebani civitatis Salzburgen(sis)

assumpsit easdem litteras et stans in ambone expandit eos ad populum et tenorem

illarum in vulgari Theotunico interpretatus fuit et exposuit publice coram multitudine i»

ibidem astante et mandavit tam ex parte prefati domini nostri pape quam ex parte dicti

avchiepiscopi contenta in premissis litteris firmiter observari.

Tenores autem predictarum litterarum tales fuerunt:

'lohannes episcopus servus nostri anno octavo.' supra nr. 795 sub 2.

Item: 15

cIohannes episcopus servus nostri anno octavo.' supra nr. 840; cf. p. 663 l. 30 sq.

iun. is. (6) Eodem anno die XVIII. Iunii Salzburg(e) in presentia Ulrici dicti Rentwin

de Salzburg(a) et Friderici quondam Chunradi de Merica Ratisponen. dyoc. laicorum

testium ad hoc vocatorum dominus Ludowicus dictus Chatzpech capellanus et camerarius

supradicti domini archiepiscopi Salzburgensis in camera sua, que est in palatio eiusdem 20

archiepiscopi, nomine et vice ipsius archiepiscopi assignavit Zacharie de Salzburga cursori

et nuntio iurato iam dicti archiepiscopi duas litteras patentes ipsius eius vero sigillo

pendente munitas eiusdem tenoris. Quarum una dirigebatur discretis viris magistro

Rudolfo de Dorn plebano in Vogano inferioris et Nicolao plebano de Sancto Dyonisio

superioris Marchie archidiaconis, altera vero Symoni preposito Gurnocen(si) superioris 25

et Iacobo plebano in Hous inferioris Karinthie archidiaconis, continentes de verbo ad

verbum insertos tenores litterarum apostolicarum tam processus habiti per suprascriptum

ôctfà. dominum nostrum summum pontificem VIII. Idus Octobr. proxime preteriti contra domi-

ianM9num Ludowicum ducem Bawarie predictum quam responsionis facte per eundem V. Idus

lanuarii ad ambassatam, quam idem dominus Ludowicus per supradictos suos certos so

nuntios sibi fecit. Precepit etiam eidem nuntio sive cursori sub iuramento quo tenebatur,

quod huiusmodi litteras presentaret fideliter et referret.

(S. N.) Et ego Chonradus quondam lacobi de Schennano Tridentin. dyoc. apostolica

et imperiali auctoritate publicus notarius commissioni, dicto, precepto, mandato, publi-

cationi, interpretationi seu expositioni, assignationi ac omnibus et singulis premissis 35

una cum domino Ruberto notario subscripto de mandato supradicti domini archiepiscopi

Salzburgen(sis) interfui eaque scripsi et in hanc publicam formam redegi meoque signo
consueto signavi.

Etg ego Rudbertus quondam Rudberti de Frisaco Salzburgen. dyoc. auctoritate

apostolica publicus notarius commissioni, dicto, précepte, mandato, publicationi, inter- 40

pretationi seu expositioni, assignationi ac omnibus et singulis premissis una cum domino

Chunrado notario suprascripto ex mandato supradicti domini archiepiscopi Salzburgen(sia)

interfui, ea scripsi et huic publice forme me subscripsi eamque meo signo consueto

signavi. (S. N.)
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1 ) 1. juy. io, 14.

iL. CONSTITUTtOSESV. i)7

929. Litterae archidiaconi Marchiae inférions ad archiepiscopwit. lun. 27.

Originale (or.) ibidem in eadem capsa. Adsunt sigilli dorso impressi vestigia.

Ed. Lang l. c. I, 79 nr. 62 a ex or. Editionem repetimits.

Extr. apud Riezler l. c. p. 181 nr. 370; reg. Jllollat le. nr. 20391.

5 Cf. supra nr. 928 cap. 6.

Reverendo in Christo patri et domino suo karissimo domino Frid(erico) venerabili

sancte Salczburgen(sis) ecclesie archiepiscopo apostolice sedis legato Rud(olfus) in-

ferioris Marchie archidiaconus ac plebanus in Veg(ano) cum obedientia et devocione

servicii totum posse.
10 Paternitatem vestram scire cupio per presentes, quod Zacharias vestre curie cursor

lator presencium litteras vestras patentes cum appensione maioris vestri sigilli continentes

processum domini apostolici contra Ludwicum ducem Babarie factum ad domum meam

me tunc absente feria secunda proxima post diem transactam sancti Iohannis baptiste iun.25.

procuratori meo post meridiem presentavit. Quorum tenorem et mandatum domum

15reversus feria quarta sequenti sum, prout michi iniunctum extitit, protinus exsecutus, cum inn. 27.

ipsis mandato et tenore transscriptis et sigillo meo signatis ad singulos prolatas et alios

ecclesiarum rectores per inferiorem Marchiam meos nuncios emictendo.

Sçript(um) in Veg(ano), feria quarta predicta, anno Domini MCCCXXIIII.

930. Litterae archiepiscopi pontifîci missae. (lun. lui.)

20 Servantur in codicibus Fornndarum 1 bibliothecae Salsburgensis saec. XIV. in.

fol. 43; éd. Fr. M. Mayer 'Archiv fur ôsterreichische Geschichte' LXII, 17 G nr. 2 ex 1;

2 Monacensi lat. 1726 saec. XIV. fol. 112; contulimus nos; cf. Siinonsfeld

'Mûnchener Sitzungsberichte, philos. -pliilol. Classe' 1890 II, 241;

3 Monacensi lat. 97 sâec. XIV. m. lol. 111'; contidimus nos; cf. Siinonsfeld c.;

25ex 2 et 3 potiores tantum lectiones adnotavimus.

Reg. Lang 'Acta' I, 181 nr. 241 r>.

Cf. infra nr. 973 et 968.

Sanctissimo etc.

Inter varias et diversas anxietates, que me ex omni laterea coangustant, oculos

30 meos adb eximie magnitudinis vestre culmen0 attollo'1 et sicut ovis a pastore", filius a

patre, servus a domino presidium flagitof et iuvamen ac in eo anchoram spei figo, a

quo procedit et emanat subsistencia status mei. Intuens quoque' quod obediencia

melior estg quam victime1' et auscultare magis quam adipem arietum offerre1, magis

eligo personam pariter et ecclesiam michi commissam quibuscunque periculis subicero*

35et exponere quam inobedientiek notam incurrere et apostolicis iussionibus contraire. Et

ob1 hoc postquam recepi™1 processus vestros" contra dominum Lud(wicum)0 ducem

Babarie in regem Romanorum electum factos, illos universis suffraganeis meis non sine

magnis periculis et laboribus notificavi iuxta11 mandati vestri tenorem, in mois civitater

1,),10. a) ine (iti(i.2. (leest3. ) cleiiieii(~iaii~3. ~1)ext.011013~ et (edd.2. tliigit~it'2.

40 9~,

080. a) mo add. 2. '') decsl3. <!)clemenuiam3. ll) extollo3. °) et adJ. >')tlagitat 2.

40 8) est melior S. h) victima 1. 2. i) subiacero 1. 2. k) inobedire 1 inobediontiam2. l) ab 2.

'") recepit 2; reuepti Î3. n) vestri 3. °) deest 1; n 8. 11)Bavarie 2.5. 'i) turmam add. 2.

v) civitatibus 2.

1) 1, liey. 15,22.
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et dyocesi convocatis ad hoc clero et populo feci solempniter publicari et cum omni

diligencia observari. Sane fcum]* principatus, terre, iurisdictiones, territoria prefati

Lud(wici)* necnon patruorum suorum ducum inferioris Babarieu eidemv tenaciter adhè-

re ncium partibus meis sint contigua et cum iidem patrui sui alias sint, sicut et

maioresy progenitores eorum semper fuerunt ecclesie mee graves multipliciter et infesti,

non modicam partem patrimonii et iurium illius usurpando et ad eius destructionem ''

continue inhiando, personam quoque meam hostili odio persequantur, pro eo quod in

hiis conatibus eorum pro modico posse meo rebellare et resistere non expavi, nunc

dictus Lud(wicus)a et patrui sui propter execucionem et observanciam mandatorum

vestrorum adversum me acrius provocati in meum et ecclesie mee exterminium terri- to

biliusb machinantur et nisi vestra preveniat et succurrat pietas, adunate fortitudinis sue

mole me et ecclesiam meam conterent irrecuperabiliter et0 evertent. Sanctitati itaque

vestre reverenter0 supplicod et devote, quatinus super necessitatibus meis aperientes
viscera misericordie vestre, illustribus principibus ducibus Austrie et Styrie necnon duci

Karinthie et aliis, de quibus vestre pîacuerite vel expedire videbitur8 voluntatib, vestris îs

devotis me meamque ecclesiam dignemini favorabiliter cornrnendare, mandantes ut pre-
fati Lud(wici)a suorumque patruorum rebellione durante michi pro vestri et apostolice
sedisf reverencia eurent8 assistere prestando auxilium, consilium et favorem1. Et si

forte ad sinum matris ecclesie illi redire curaverint, eis reconciliacionis aditum non

pandatis, donec nominatim expresse odium et rancorem, quibus me persecuntur iniuste, 20

abiciant et remittant, ut exinde vobis divinak multiplicetur gracia et ecclesia mea, que
diris tempestatibus et procellis utiquel concutitur, destructionis totalis evadat naufragium

et ad laudem et gloriam nominis vestri sancti. Qualiter autem in execucione pro-
cessuum laboraverim, discretus vir de m canonicus" talis nuncius meus specialis
viva voce et instrumentiso per eum confectis vos poterit plenius informare. Ceterum «5

supplico s(anctitati) v(estre), quatinus quasdam meas supplicaciones2 in alia littera

sigillo meo conclusas concedere dignemini de gracia speciali.

931. 932. LUDEWICI SCRIPTA AD STURA8

CIVITATUM SPECTANTIA.

1324. Mai. 30.– Iun. 9. 30

931. Mandata de stura advocato provinciali solvenda. Mai. 80.

Originalia duo, quorum 1 civitati Fridcbergensi missum in tabidario Darmstadiensi

pendet sigillum laesum loro membranaceo; cd. 'UrJcundenbuch det' Stadt Friedberg' I, 10à

nr. 249 ex 1;

930. «) deest 1–3. l) Ludovici 1; L. 2. «) Bavarie 2. 3. v) eisdem 3. w) deest 2. «) vel 3. 35

y) et add. 3. z) instruotionem 2. a) deesl 1; n 3. b) deest 3. c) et reverenter des. 2.